
SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřená ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Adresa:   Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Odpovědný zástupce:  MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel 
IČ:    00226912 
DIČ:    CZ00226912 
Zápis v OR:   u Krajského soudu v Brně, odd. Pr, vložka 1230 
 

2. Zhotovitel:   Ing. Miloslav Čech 
Adresa:   Karla Čapka 2595/50, 697 01 Kyjov 
Odpovědný zástupce:  Ing. Miloslav Čech 
IČ:    13047736 
DIČ:    CZ6112180118 
Telefon, mobil, fax:  
 

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, za podmínek sjednaných v této smlouvě, pro objednatele zajistit zpracování 
projektové dokumentace pro povolení záměru a projektové dokumentace pro provádění záměru, včetně 
položkového rozpočtu a výkazu výměr na akci: „Výdejna zdravotnických potřeb – úprava lékárny“ 
pavilon R v Nemocnici Kyjov – zpracování projektové dokumentace – změna 01  2025.  

Dokumentace bude vypracována v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb. a vyhláškou 92/2012 Sb., 
včetně projednání s Krajskou hygienickou stanicí (KHS), Hasičským záchranným sborem (HZS), 
Státním ústavem pro kontrolu léčit (SÚKL) a odeslání žádostí k zajištění stanovisek správců 
inženýrských sítí a dotčenými orgány státní správy (DOSS) (dále jen „dílo“). 

III. 
Termíny plnění, předání díla 

1. Zhotovitel připraví dokumentaci k odevzdání objednateli v rozsahu (viz. čl. II. smlouvy): 
2. Předání projektové dokumentace – do 3 měsíců od podpisu smlouvy včetně projednání s KHS, HZS a 

odeslání žádosti k zajištění stanovisek správců inženýrských sítí a DOSS 
3. Dokončení projektové dokumentace  - do 15 dnů od pravomocného vydání povolení stavby.  
4. Ukončené dílo bude předáno v počtu: 6 paré + 1x na CD 

5. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla. Dílo bude předáno a z předání díla bude 
učiněn zápis o předání a převzetí. 

6. Dílo bude považováno za provedené, po dokončení a předání všech projektových prací uvedených v čl. 
II. této smlouvy, v počtu vyhotovení dle čl. III. této smlouvy. 

IV. 
Cena díla 

1. Smluvní strany sjednaly úplatu za splnění předmětu této smlouvy ve výši: 

Cena v Kč bez DPH: 148 000,-    Cena v Kč s DPH: 179 080,- 



2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, související 
s plněním této smlouvy. 

V.  
Platební podmínky 

1. Plnění předmětu smlouvy bude hrazeno na základě faktury, vystavené po předání kompletního 
předmětu smlouvy, jak je uvedeno v čl. II této smlouvy. 

2. Splatnost faktury je 30 dnů. Objednatel neposkytuje zálohy na sjednanou cenu. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat 
některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadně 
vystavené faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené bezvadné faktury objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
souvisejících s plněním této smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

VI. 
Způsob provádění díla 

1. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat za účelem splnění předmětu plnění této smlouvy. 

2. Za Zhotovitele jsou v této věci oprávněni jednat:  

3. Za Objednatele jsou v této věci oprávněni jednat: 

 

4. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění této smlouvy tak, aby byl v souladu s platnými normami, 
hygienickými, bezpečnostními předpisy a případně dalšími podklady předanými mu objednatelem. 

5. Zhotovitel je při provádění díla povinen zjistit si řádný stav věcí tak, aby bylo v budoucnosti vyloučeno, 
příp. na maximální možnou míru sníženo riziko z vadného plnění díla. 

VII. 
Sankce 

1. V případě odevzdání díla po termínu uvedeném v této smlouvě nebo v případě, že zhotovitel nedodrží 
lhůtu pro odstranění vady dle čl. X., vzniká objednateli nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši  
0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany zákonnou výši úroku 
z prodlení. 

3. Smluvní pokuta anebo zákonný úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy strany 
oprávněné straně povinné. 

4. Nárok objednatele na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit, poruší-li podstatným způsobem druhá 
smluvní strana povinnost stanovenou touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy.  

2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele před termíny stanovenými v čl. III smlouvy, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré prokazatelně vynaložené náklady.  



IX. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel nepostoupí tuto smlouvu nebo její části, případně povinnosti z ní vyplývající bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Tento souhlas (pokud je dán) neosvobozuje zhotovitele od jeho 
závazků nebo povinností dle této smlouvy a zhotovitel zůstává zodpovědný za činy, nedostatky a 
nedbalost každého svého subdodavatele v rámci plnění této smlouvy, jako by to byly jeho činy, 
nedostatky a nedbalost. 

2. Zhotovitel plně odpovídá za to, že dodané dílo není zatíženo právem třetí osoby, zejména právem, 
vyplývajícím z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. Zhotovitel vyřídí v plném rozsahu 
jakékoliv případné nároky třetích osob vyplývajících z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
a ponese veškeré náklady s tímto spojené včetně nákladů objednatele. 

3. Žádná ze smluvních stran nebude bez svolení druhé strany reprodukovat, distribuovat a publikovat 
zprávy a dokumentaci zpracované v rámci této smlouvy pro jiné účely, než je uvedeno v této smlouvě. 

4. Veškeré dokumenty, jiné než tato vlastní smlouva, předané objednatelem zhotoviteli v rámci této 
smlouvy, zůstávají vlastnictvím objednatele a musí být vráceny (ve všech kopiích) objednateli po 
skončení plnění této smlouvy, pokud je to objednatelem požadováno. 

X. 
Záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno v souladu s právními, bezpečnostními, hygienickými a 
technickými normami, které se na dílo vztahují. Za vady vzniklé po odevzdání projektu odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

2. Případné reklamace budou vyřízeny v souladu s platnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé po předání díla úpravou díla třetí osobou a taktéž za vady, které 
byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré 
odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich 
použití trval.  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly při realizaci vlastního díla nedodržením obecně platných 
technologických postupů nebo nedodržením projektové dokumentace bez předchozího souhlasu 
zhotovitele projektu. 

5. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků je stanovena na 15 dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli.  

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li sjednáno v této smlouvě jinak, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v plném rozsahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 
být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. To neplatí v případě, je-li tato smlouva podepsána 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě má každá smluvní strana k 
dispozici elektronický originál. 

3. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním 
souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv objednatel. Objednatel bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e-mail) 



pokynů zhotovitele, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných 
zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení zhotovitele o znečitelnění konkrétních 
údajů ve smlouvě nedojde ještě před uzavřením smlouvy, potvrzuje tímto zhotovitel, že výslovně 
souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

4. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Okresní soud v Hodoníně. 

5. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Může 
být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé 
z ustanovení stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti. 

7. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv smluvní strany 
pouze pořadově číslovaným písemným dodatkem, vzájemně odsouhlaseným a potvrzeným. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích pravé 
a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

za zhotovitele:     za objednatele:       

 

 

V Kyjově dne  ……………………..  V Kyjově dne  ……………………….   
   

Ing. Miloslav Čech                                           MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel 

 


